
Nº 115, quinta-feira, 16 de junho de 2011166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011061600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (P5)
Divulgação do resultado provisório

31/10/2012
Prazo para vista da avaliação

5 e 6/11/2012
Prazo para entrega dos recursos contra o resultado provisório

7 e 8/11/2012
Resultado após recursos

2 0 / 11 / 2 0 1 2
RESULTADO FINAL DO CONCURSO
Divulgação do resultado final

2 0 / 11 / 2 0 1 2
Homologação

2 2 / 11 / 2 0 1 2
Prazo para manifestação por ordem de preferência

20 a 23/11/2012
Divulgação do quadro de preferências

2 8 / 11 / 2 0 1 2
Prazo para manifestar desistência da nomeação 29 e 30/11/2012
NOMEAÇÃO

04/12/2012
POSSE

07/12/2012

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de termo Aditivo - Fundamento Legal: Processo
Administrativo 5.151/2004. Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 Nota de Em-
penho de 2011NE000029 em 21/01/11, no valor estimativo inicial de
R$4.553.720,00 (Quatro milhões, quinhentos e cinqüenta e três mil,
setecentos e vinte reais). Terceiro Termo Aditivo ao Credenciamento
031/2004. Credenciado: CBV - CENTRO BRASILEIRO DA VISÃO
LTDA. Objeto: Alteração da Cláusula Décima - Do Preço. Vigên-
cia/Assinatura a partir de 01/04/2011. Assinam pelo TRF 1ª Região,
FELIPE DOS SANTOS JACINTO, Diretor Geral e, pela empresa,
MARCOS PEREIRA AVILA, Diretor Presidente.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 4 8 / 2 0 11

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 13/06/2011,Entrega das Propostas: a partir de
13/06/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/06/2011, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para even-
tual contratação de empresa especializada no fornecimento e ins-
talação de armários para as copas deste Tribunal, de acordo com
especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2011) 090027-00001-2011NE800005

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 5 / 2 0 11

Objeto: Registro de precospara futura e eventual aquisicao de im-
pressorasmultifuncionais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
02, s/nº, Centro Administrativo Estadual, Br 364 Km 02 Distrito
Industrial - RIO BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 30/06/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 15/06/2011) 070002-00001-2011NE000017

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 6 / 2 0 11

Objeto: Contratacao da prestacao de servicos de copeiragem e gar-
çom. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/06/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. 02, s/nº, Centro Ad-
ministrativo Estadual, BR 364 Km 02 Distrito Industrial - RIO
BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

ROGERIO FERREIRA DE SOUSA
Chefe da Seção

(SIDEC - 15/06/2011) 070002-00001-2011NE000017

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 4.017/11; Objeto: Contratação direta da empresa ONE
CURSOS, CNPJ 10.825.457/0001-99, com vistas a inscrição e par-
ticipação de 20 servidores deste Órgão no curso "Prática de Processo
Administrativo Disciplinar"; Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c o
art. 13, IV, ambos da Lei 8.666/93; Valor da contratação: R$
23.200,00; Autorizado em 09/06/11, pelo Des. Orlando Monteiro Ca-
valcanti Manso, Presidente do TRE/AL.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

DIRETORIA GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9 / 2 0 11

Processo n. 039/2011-SAO/TRE/AM. Objeto: Contratação serviço es-
pecializado e continuado de limpeza e conservação, com forneci-
mento de materiais e equipamentos, a ser prestado no edifício Sede
do TRE-AM e no Fórum Eleitoral de Manaus. Sessão para rece-
bimento de propostas, documentação e demais procedimentos no dia
04/07/2011, às 14hs, na sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitação (CPL), localizada no andar térreo da Secretaria do Tribunal
Regional Eleitoral do Amazonas, à Av. André Araújo, n. 200, bairro
do Aleixo. Os interessados poderão retirar o Edital na sala da CPL, de
segunda à sexta-feira, de 13hs às 19hs, ou pela Internet, no endereço:
http://www.tre-am.jus.br/licitacoes/pregao/. Informações: (92) 3663-
2815.

Manaus-AM, 14 de junho de 2011.
EUZÉBIO RODRIGUES CARDOSO JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

PROCESSO n.º 1.604/2011. OBJETO: Contrato para a prestação de
serviços de postagem de correspondências simples, com AR, e SE-
DEX. FAVORECIDA: ECT - Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.39.47;
Ação 02.122.0570.2272.0001. VALOR ANUAL: R$461.723,19. RA-
TIFICAÇÃO: Des. Mário Alberto Simões Hirs, em 10/05/2011.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2011, assinada entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a empresa
ADRIANO DE CARVALHO ALMEIDA SANTOS, para eventual
aquisição de equipamentos de comunicação, conforme tabela abaixo.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 19/2011; Lei
10.520/2002 e Lei 8.666/93; Decreto 3931/01. PROCESSO:
14.426/2011. VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de publicação.
ASSINATURA: 13/06/2011. SIGNATÁRIOS: Des. Mário Alberto Si-
mões Hirs, pelo TRE-BA e Sr. Ademilson de Almeida Santos, pelo
F o r n e c e d o r.

Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário
Registrado

04 Aparelho Tranceptor para Fac-símile 80 R$ 315,49
05 Aparelho Tranceptor para Fac-símile 10 R$ 323,99

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11

Objeto: Aquisição de material permanente (microfones, mesa de som
e webcam). Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 16/06/2011 de
12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Av. João Baptista Parra, 575 Praia do
Suá - VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2011
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
04/07/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Senhores licitantes, a fim de tornar mais ágil a fase de ha-
bilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

(SIDEC - 15/06/2011) 070015-00001-2011NE000126

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 7 / 2 0 11

Objeto: Contratação de fornecimento de combustíveis através da uti-
lização de 18 (dezoito) cartões magnéticos de monitoramento de fro-
ta. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/06/2011 de 12h00 às
17h59 . ENDEREÇO: Av. João Baptista Parra, 575 Praia do Suá -
VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2011 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2011 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Senhores licitantes, a fim de tornar mais ágil a fase de ha-
bilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

KEILLA DOS SANTOS PENNA FERREIRA
Chefe da Seção de Licitação

Em Substituição

(SIDEC - 15/06/2011) 070015-00001-2011NE000126

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º: 45192011. Contrato 34/2011. Objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de monitoramento e
gravação do clipping eletrônico diário, contendo matérias jornalísticas

inerentes à Justiça Eleitoral veiculadas em emissoras de rádio e te-
levisão. Contratada: Skymeter Engenharia e Telecomunicações Ltda.
Valor global estimado do Contrato: R$ 46.224,00 (quarenta e seis mil
e duzentos e vinte e quatro reais). Vigência do Contrato: 15/06/2011
a 15/06/2012. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e Pregão Ele-
trônico TRE/GO nº 21/2011. Programa de trabalho:
02.122.0570.2272.0001 - Gestão e Administração do Programa. Ele-
mento de Despesa: 339039 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica. Nota de Empenho: 2011NE000408. Signatários: Des. Ro-
gério Arédio Ferreira, Presidente do TRE/GO, pelo Contratante e Sr.
Marco Aurélio de Sousa Correia, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Procedimento Administrativo nº 67891/2010. Objeto: contratação da
Universidade Federal de Goiás para realizar o Curso de Especia-
lização em Direito e Processo Eleitoral a servidores do TRE/GO.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Contratada: Uni-
versidade Federal de Goiás (CNPJ 01.567.601/0001-43). Fundamento
legal: Art. 24, inc. XIII da Lei nº 8.666/93. Valor do contrato: R$
36.450,00 (trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais). Ra-
tificação da dispensa: em 03/06/2011, por Desembargador Rogério
Arédio Ferreira, Presidente do TRE/GO.

DIRETORIA GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 0 / 2 0 11

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
9492011. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada na execução de serviços de direção veicular.

ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ
Secretário

(SIDEC - 15/06/2011) 070023-00001-2011NE000006

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº: 2011NE000739. Data de emissão: 07.06.2011. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 3802/2011. Objeto: Serviços de higienização
de toalhas, carpetes e cortinas. Valor: R$ 10.199,76. Credor: N S
Feitoza - ME. (CNPJ: 11121384/0001-17).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n.º 6000523/2011; Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato
75/10; Contratada: Acomar Reforma e Refrigeração Ltda; Vigência:
2/8/11 a 1/8/12; Contratante: TRE/MG; Objeto: Prorrogação e rea-
juste dos valores do Contrato; Valor Total: R$ 24.824,64; Classi-
ficação: 33390.39.17 e 33390.39.16; PT: 02.122.0570.2272.0001; NE:
2011NE001304; Fundamento legal: Art. 57, II, art. 55, III da Lei nº
8.666/93 c/c arts 2º e 3º da Lei nº 10.192/01; Signatários: Elizabeth
Rezende Barra - Diretora-Geral, p/ contratante e Marcelo César Fi-
nelli de Souza, p/ contratada; Assinatura: 7/6/11.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 2 / 2 0 11

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público
o Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n.º 32/2011,
conforme Atas n.ºs 29 a 31/2011, com validade até 06/06/2012 e
Processo nº 69.968/2011 (PAD n.º 6000520/2011). Objeto: Registro
de preços para futuras aquisições de condicionadores de ar. Ven-
cedoras, respectivos itens e preços unitários: LEAL PORTO EM-
PREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. (01: R$700,00 e
02: R$839,30); L. RORIZ ELETRO E ELETRÔNICOS LTDA. (03:
R$1.042,30) e FRIOMINAS MÁQUINAS REPRESENTAÇÕES LT-
DA. (04: R$1.376,16). O inteiro teor das Atas encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 15 de junho de 2011.
MARIA LEONOR DE ALMEIDA BARBOSA

Diretora-Geral
Substituta


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-16T05:47:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




